
��Á��� ����� �����	
���������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

� ��� �
 � ��
� ��� � ���	� 


��
�	����
�� � � �� ���Ç� �� ��

Secretaria de Estado de
Administração Penitenciária

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

EXTRATO DE TERMO

INSTRUMENTO: Acordo de Cooperação Técnica nº 04/2025.
PARTES: Secretaria de Estado de Administração Penitenciária e a
Escola Superior de Teologia Juanribe Pagliarin - ESTJP.
O B J E TO : implantação do Curso Livre em Teologia, às pessoas pri-
vadas de liberdade do Sistema Penitenciário do estado do Rio de Ja-
neiro, visando contribuir para a reintegração social destas pessoas,
durante o cumprimento da pena e para a sua (re)inclusão no mercado
de trabalho após a sua saída.
VIGÊNCIA: 24 (vinte e quatro) meses, a partir da data da publica-
ção.
DATA DA ASSINATURA: 17/03/2025.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SEI E-21/026/90/2019.

Id: 2634653

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA
FUNDAÇÃO SANTA CABRINI

EXTRATO DE TERMO
I N S T R U M E N TO : 2º Termo de Apostilamento ao Contrato nº 11/2022.
PA R T E S : FUNDAÇÃO SANTA CABRINI - FSC, inscrita no CNPJ sob
o nº 29.962.016/0001-67 e TRIVALE INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO
LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 00.604.122/0001-97.
O B J E TO : Constitui objeto do presente instrumento a redução do valor
da taxa administrativa de desconto, passando a ser de -1,70% (um
vírgula setenta por cento negativa), do Contrato nº 11/2022, relativo à
prestação de serviços de gestão do abastecimento, com utilização de
solução tecnológica, e fornecimento de combustíveis através de pos-
tos credenciados, havendo plena concordância das partes, para me-
lhor adequação às finalidades de interesse público.
DATA DA ASSINATURA: 13/03/2025.
FUNDAMENTO DO ATO: Processo nº SEI-400002/000247/2022.

Id: 2634608

Secretaria de Estado de Defesa Civil
SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA CIVIL

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO

* I N S T R U M E N TO : 2º Termo de Apostilamento ao Contrato nº
150/2022.
PA R T E S : Estado do Rio de Janeiro, através do Corpo de Bombeiros
Militar do Estado do Rio de Janeiro, e a empresa NTSEC SOLU-
ÇÕES EM TELEINFORMÁTICA LTDA.
O B J E TO : reajuste em 4,87% (quatro inteiros e oitenta e sete centé-
simos por cento) do contrato nº 150/2022, cujo objeto é a prestação
de serviços de subscrição de licenças de software para solução An-
tivírus, seguindo o especificado no termo de referência.
VA L O R : Dá-se ao termo de apostilamento o valor de R$ 68.699,28
(sessenta e oito mil, seiscentos e noventa e nove reais e vinte e oito
centavos).
VIGÊNCIA: A contar da publicação.
DATA DA ASSINATURA: 17/03/2025.
F U N D A M E N TO : Processo nº SEI-270003/000665/2025.
*Republicado por incorreção no original publicado no D.O. de
12/05/2025.

Id: 2634562

SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA CIVIL
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO

DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

I N S T R U M E N TO : Ata de Registro de Preços nº 195/2024
PA R T E S : O Estado do Rio de Janeiro, através do Corpo de Bom-
beiros Militar do Estado do Rio de Janeiro, e a empresa SOS SUL
RESGATE COM. E SERV DE SEG E SINAL LTDA.
O B J E TO : Ata de registro de preços para eventual aquisição de ca-
pacetes para combate a incêndio.
VA L O R : Com proposta no lote 1 com o valor unitário de R$ 3.869,00
(três mil e oitocentos e sessenta e nove reais) sem ICMS e com o
valor unitário de R$ 4.960,26 (quatro mil novecentos e sessenta reais
e vinte e seis centavos) com ICMS.
VIGÊNCIA: O prazo de validade da Ata de Registro de Preços é de
12 (doze) meses, contados a partir da data de publicação do extrato
deste instrumento no D.O.
DATA DA ASSINATURA: 18/03/2025.
F U N D A M E N TO : Processo nº SEI-270042/001421/2022

Id: 2634403

Secretaria de Estado de Saúde

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

EXTRATO DE TERMO

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 011/2025.
PA R T E S : Estado do Rio de Janeiro, através da Secretaria de Estado
de Saúde, e PLANETA DE ITABORAÍ LTDA.
O B J E TO : Serviços de limpeza predial, para a unidade Central de Re-
cebimento de Mandados Judiciais - CRMJ.
VA L O R : R$ 4.122,62 (quatro mil, cento e vinte e dois reais e ses-
senta e dois centavos).
DATA DA ASSINATURA: 18/03/2025.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/21, Lei Estadual nº
287/79 e Decreto Estadual nº 3.149/80.
PROCESSO Nº SEI-080001/004210/2025.

Id: 2634518

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

EXTRATO DE TERMO

I N S T R U M E N TO : Termo de Cooperação Técnica nº 02/2025.
PA R T E S : Celebram entre si o Estado do Rio de Janeiro, através da
Secretaria de Estado de Saúde, CNPJ/MF nº 42.498.717/0001-55, e a
FUNDAÇÃO DE APOIO À ESCOLA TÉCNICA DO ESTADO DO RIO
DE JANEIRO (FAETEC), CNPJ nº 31.608.763/0001-43.
O B J E TO : A concessão de campo de estágio obrigatório para alunos
do curso Técnico em Enfermagem nas seguintes unidades: Hospital
Estadual Carlos Chagas (HECC), até 10 alunos por semestre, e Cen-
tro Psiquiátrico Rio de Janeiro (CPRJ), até 45 alunos por semestre.
PRAZO: A partir da data de sua assinatura, com vigência de 60 me-
ses.
DATA DA ASSINATURA: 11 / 0 3 / 2 0 2 5 .
F U N D A M E N TO : O decidido no processo nº SEI-080001/038731/2024

Id: 2634520

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

EXTRATO DE TERMO

I N S T R U M E N TO : Termo de Cooperação Técnica nº 03/2025.
PA R T E S : Celebram entre si o Estado do Rio de Janeiro, através da
Secretaria de Estado de Saúde, CNPJ/MF nº 42.498.717/0001-55, e o

COLÉGIO PROFISSIONALIZANTE SANTOS MAIA, CNPJ n°.
05.069.028/0001-07.
O B J E TO : A concessão de campo de estágio obrigatório para os se-
guintes cursos: Técnico em radiologia no Instituto Estadual de Hema-
tologia Arthur de Siqueira Cavalcanti (HEMORIO): até 08 alunos por
semestre; Técnico em enfermagem no Hospital Estadual Getúlio Var-
gas (HEGV): até 20 alunos por semestre; Técnico em enfermagem no
Hospital Estadual Carlos Chagas (HECC): até 20 alunos por semes-
tre.
VIGÊNCIA: A partir da data de sua assinatura, com vigência de 60
meses.
DATA DA ASSINATURA: 27/02/2025.
F U N D A M E N TO : O decidido no processo nº SEI-080001/038429/2024.

Id: 2634521

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

I N S T R U M E N TO : Quarto Termo Aditivo ao Contrato de Comodato nº
003/2017.
PA R T E S : Secretaria de Estado de Saúde e a Rede D'Or São Luiz
S.A.
O B J E TO : Constitui objeto do presente instrumento a prorrogação da
vigência do Contrato de Comodato nº 003/2017, nos termos dos des-
pachos acostados ao processo E-08/011/337/2016, tendo em vista a
justificativa da necessidade da continuidade do serviço.
PRAZO: A prorrogação se dará pelo período de 01 (um) ano, a con-
tar de 18/03/2025 a 18/03/2026.
FUNDAMENTO DO ATO: Artigos 579 a 584 do Código Civil, Lei Fe-
deral nº 8.666/93 e Lei Estadual nº 287/79.
DATA DA ASSINATURA: 17/03/2025.
PROCESSO N° SEI-E - 0 8 / 0 11 / 3 3 7 / 2 0 1 6 .

Id: 2634519

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO S DE ATAS DE REGISTROS DE PREÇOS

I N S T R U M E N TO : Ata de Registro de Preços nº. 039/2025-A. PREGÃO
ELETRÔNICO nº 105/2024. PA R T E S : Fundação Saúde do Estado do
Rio de Janeiro e a empresa MEDI-SAÚDE PRODUTOS MÉDICOS
HOSPITALARES LTDA. O B J E TO : AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO HOS-
PITALAR - CAMA HOSPITALAR ELÉTRICA - Item: 1, visando atender
a demanda das Unidades sob gestão da Fundação Saúde do Estado
do Rio de Janeiro (FSERJ), bem como as que serão futuramente ge-
ridas pela FSERJ, sendo estas: Hospital Estadual Dr. Ricardo Cruz
(HERCRUZ), Instituto Estadual de Cardiologia Aloysio de Castro (IE-
CAC), Instituto Estadual de Hematologia Arthur de Siqueira Cavalcanti
(HEMORIO), Hospital Estadual Eduardo Rabello (HEER), Hospital Es-
tadual Santa Maria (HESM), Hospital estadual Azevedo Lima (HEAL),
Instituto Estadual do Câncer da Baixada Fluminense, Hospital Esta-
dual Getúlio Vargas (HEGV), Hospital Estadual de Traumatologia e or-
topedia Dona Lindu (HTO LINDU) e Hospital Estadual de Traumato-
logia e Ortopedia Vereador Melchiades Calazans (HTO BAIXADA),
Instituto Estadual de Diabetes e Endocrinologia Luiz Capriglione (IE-
DE). VIGÊNCIA: 1 (um) ano, a contar do 1º dia útil subsequente à
data de divulgação no PNCP. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$
16.522.732,56 (dezesseis milhões quinhentos e vinte e dois mil sete-
centos e trinta e dois reais e cinquenta e seis centavos). FUNDA-
M E N TO : Lei Federal nº 14.133, de 1 de abril de 2021; Decreto es-
tadual nº 48.843, de 13 de dezembro de 2023, nos demais normativos
estaduais aplicáveis, e do instrumento convocatório. Parecer
2296/2024/FS/DIRJUR (Doc. SEI nº 81815783) e Autorização do Or-
denador de Despesa (Doc. SEI Nº 94722965). Processo Administra-
tivo SEI-080002/002114/2024. DATA DA ASSINATURA: 13/03/2025.

I N S T R U M E N TO : Ata de Registro de Preços nº. 039/2025-B. PREGÃO
ELETRÔNICO nº 105/2024. PA R T E S : Fundação Saúde do Estado do
Rio de Janeiro e a empresa MÓVEIS ANDRADE - INDÚSTRIA E CO-
MÉRCIO DE MÓVEIS HOSPITALARES LTDA. O B J E TO : AQUISIÇÃO
DE MOBILIÁRIO HOSPITALAR - CAMA HOSPITALAR ELÉTRICA -
Item: 2, visando atender a demanda das Unidades sob gestão da
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro (FSERJ), bem como
as que serão futuramente geridas pela FSERJ, sendo estas: Hospital
Estadual Dr. Ricardo Cruz (HERCRUZ), Instituto Estadual de Cardio-
logia Aloysio de Castro (IECAC), Instituto Estadual de Hematologia Ar-
thur de Siqueira Cavalcanti (HEMORIO), Hospital Estadual Eduardo
Rabello (HEER), Hospital Estadual Santa Maria (HESM), Hospital es-
tadual Azevedo Lima (HEAL), Instituto Estadual do Câncer da Baixada
Fluminense, Hospital Estadual Getúlio Vargas (HEGV), Hospital Esta-
dual de Traumatologia e ortopedia Dona Lindu (HTO LINDU) e Hos-
pital Estadual de Traumatologia e Ortopedia Vereador Melchiades Ca-
lazans (HTO BAIXADA), Instituto Estadual de Diabetes e Endocrino-
logia Luiz Capriglione (IEDE). VIGÊNCIA: 1 (um) ano, a contar do 1º
dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP. VALOR TOTAL
REGISTRADO: R$ 1.161.000,00 (um milhão cento e sessenta e um
mil reais). FUNDAMENTO: Lei Federal nº 14.133, de 1 de abril de
2021; Decreto estadual nº 48.843, de 13 de dezembro de 2023, nos
demais normativos estaduais aplicáveis, e do instrumento convo-
catório. Parecer 2296/2024/FS/DIRJUR (Doc. SEI nº 81815783) e
Autorização do Ordenador de Despesa (Doc. SEI Nº 94722965).
Processo Administrativo SEI-080002/002114/2024. DATA DA ASSINA-
TURA: 13/03/2025.

Id: 2634465

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
SUBSECRETARIA EXECUTIVA

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AV I S O

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO/SES torna pública que o Pregão
Eletrônico nº 013/25 - Processo nº SEI-080001/021114/2024, cujo ob-
jeto é Registro de Preços para aquisição de suplemento alimentar
com a finalidade de atender aos pacientes portadores de Fibrose Cís-
tica do Estado do Rio de Janeiro, para atender à Superintendência de
Assistência Farmacêutica e Insumos Estratégicos, na forma estabele-
cida neste Edital e seus anexos, que se encontrava suspenso, tem
sua nova data de abertura marcada para o dia 28/03/2025 às 09:00
horas.

O edital encontra-se à disposição dos interessados nos sites:
www.compras.rj.gov.br, https://sei.fazenda.rj.gov.br e
www.gov.br/pncp/pt-br. Podendo também ser retirado de forma impres-
sa, na Coordenação de Licitação, mediante a entrega de 01 (uma)
resma de papel tamanho A4, sito à Rua Barão de Itapagipe, 225, 7º
Andar - Rio Comprido - Rio de Janeiro - RJ - CEP 20261-901, de 2ª
a 6ª feira, das 10:00 às 16:00 hs, informações pelo e-mail: licita-
c a o @ s a u d e . r j . g o v. b r.

Id: 2634522

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
SUBSECRETARIA EXECUTIVA

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AV I S O
A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO/SES, torna pública a seguinte li-
citação:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/25.
O B J E TO : Registro de Preços para aquisição de medicamentos (BEN-
ZILPENICILINA BENZATINA 600.000 UI E MEBENDAZOL 20 MG/ML
- SUSPENSÃO ORAL - 30 ML), para atender à Coordenação de Me-
dicamentos, na forma estabelecida neste Edital e seus anexo
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 01/04/2025, às 09:00 horas
ETAPA DE LANCES: 01/04/2025, às 09:00 horas
PROCESSO Nº SEI-080001/018307/2023

O edital encontra-se à disposição dos interessados nos sites:
www.compras.rj.gov.br, https://sei.fazenda.rj.gov.br e
www.gov.br/pncp/pt-br. Podendo também ser retirado de forma impres-
sa, na Coordenação de Licitação, mediante a entrega de 01 (uma)
resma de papel tamanho A4, sito à Rua Barão de Itapagipe, 225, 7º
Andar - Rio Comprido - Rio de Janeiro - RJ - CEP 20261-901, de 2ª
a 6ª feira, das 10:00 às 16:00 hs, informações pelo e-mail: licita-
c a o @ s a u d e . r j . g o v. b r.

Id: 2634523

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
SUBSECRETARIA EXECUTIVA

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AV I S O

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO/SES, torna pública a seguinte li-
citação:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/25.
O B J E TO : Registro de preços para aquisição de medicamento (TRIP-
TORRELINA 22,5 MG), para atender à Superintendência de Assistên-
cia Farmacêutica e Insumos Estratégicos, na forma estabelecida neste
Edital e seus anexos.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 01/04/2025, às 10:00 horas
ETAPA DE LANCES: 01/04/2025, às 10:00 horas
PROCESSO Nº SEI-080001/030529/2024.

O edital encontra-se à disposição dos interessados nos sites:
www.compras.rj.gov.br, https://sei.fazenda.rj.gov.br e
www.gov.br/pncp/pt-br. Podendo também ser retirado de forma impres-
sa, na Coordenação de Licitação, mediante a entrega de 01 (uma)
resma de papel tamanho A4, sito à Rua Barão de Itapagipe, 225, 7º
Andar - Rio Comprido - Rio de Janeiro - RJ - CEP 20261-901, de 2ª
a 6ª feira, das 10:00 às 16:00 hs, informações pelo e-mail: licita-
c a o @ s a u d e . r j . g o v. b r.

Id: 2634524

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
SUBSECRETARIA EXECUTIVA

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AV I S O

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO/SES, torna pública a seguinte li-
citação:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/25.
O B J E TO : Registro de Preços para aquisição de 03 (três) equipamen-
tos de mamografia digital de radiografia direta (DR), para implantação
do serviço de imagem no Hospital Estadual Oncológico de Nova Fri-
burgo e para substituição dos equipamentos do serviço móvel de ima-
gem, em razão da sua obsolescência, para atender à Subsecretaria
de Atenção à Saúde, na forma estabelecida neste Edital e seus ane-
xos.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 04/04/2025, às 10:00 horas
ETAPA DE LANCES: 04/04/2025, às 10:00 horas
PROCESSO Nº SEI-080001/015022/2024.

Para realização de visita técnica, o licitante deverá cumprir as regras
estabelecidas no ITEM 8.1.5 do edital.
O edital encontra-se à disposição dos interessados nos sites:
www.compras.rj.gov.br, https://sei.fazenda.rj.gov.br e
www.gov.br/pncp/pt-br. Podendo também ser retirado de forma impres-
sa, na Coordenação de Licitação, mediante a entrega de 01 (uma)
resma de papel tamanho A4, sito à Rua Barão de Itapagipe, 225, 7º
Andar - Rio Comprido - Rio de Janeiro - RJ - CEP 20261-901, de 2ª
a 6ª feira, das 10:00 às 16:00 hs, informações pelo e-mail: licita-
c a o @ s a u d e . r j . g o v. b r.

Id: 2634525

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
SUBSECRETARIA EXECUTIVA

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AV I S O

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO/SES, torna pública a seguinte li-
citação:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 058/25.
O B J E TO : Registro de preços para aquisição de medicamento (ÁCIDO
ZOLEDRÔNICO 0,05 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL (SI) - FRASCO
100 ML), para atender à Superintendência de Assistência Farmacêu-
tica e Insumos Estratégicos, na forma estabelecida neste Edital e
seus anexos.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 01/04/2025, às 10:00 horas
ETAPA DE LANCES: 01/04/2025, às 10:00 horas
PROCESSO Nº SEI-080001/025689/2024

O edital encontra-se à disposição dos interessados nos sites:
www.compras.rj.gov.br, https://sei.fazenda.rj.gov.br e
www.gov.br/pncp/pt-br. Podendo também ser retirado de forma impres-
sa, na Coordenação de Licitação, mediante a entrega de 01 (uma)
resma de papel tamanho A4, sito à Rua Barão de Itapagipe, 225, 7º
Andar - Rio Comprido - Rio de Janeiro - RJ - CEP 20261-901, de 2ª
a 6ª feira, das 10:00 às 16:00 hs, informações pelo e-mail: licita-
c a o @ s a u d e . r j . g o v. b r.

Id: 2634526

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
SUBSECRETARIA DE GESTÃO ESTRATÉGICA

ASSESSORIA TÉCNICA DE PROCESSAMENTO DE SANÇÕES
DAS OSS

AV I S O

DÁ CIÊNCIA a ORGANIZAÇÃO SOCIAL DE SAÚDE CRUZ VERME-
LHA BRASILEIRA - FILIAL RIO GRANDE DO SUL, inscrita no CNPJ
sob o nº 07.345.851/0001-15, da decisão de segunda instância admi-
nistrativa no processo apuratório SEI-E-08/001/1869/2018, acerca da
Gestão, Operacionalização e Execução do Complexo Estadual de
Saúde da Região dos Lagos (Hospital Estadual dos Lagos Nossa Se-
nhora Nazareth), regido pelo Contrato de Gestão nº 001/2017, que: "
... Isto posto, nego provimento ao recurso ...”.

Id: 2634527

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
SUBSECRETARIA DE GESTÃO ESTRATÉGICA

ASSESSORIA TÉCNICA DE PROCESSAMENTO DE SANÇÕES
DAS OSS

AV I S O

DÁ CIÊNCIA a ORGANIZAÇÃO SOCIAL DE SAÚDE INSTITUTO
DOS LAGOS RIO, CNPJ nº. 07.813.739/0001-61, da APLICAÇÃO,
em primeira instância administrativa da sanção de MULTA no valor de
R$ 6.275,00 (seis mil duzentos e setenta e cinco reais), no processo
apuratório SEI-080001/003770/2022, acerca da Gestão, Operacionali-
zação e Execução da Unidade de Pronto Atendimento (UPA) São
Gonçalo II, regido pelo Contrato de Gestão nº 017/2017.

Id: 2634528

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

I N S T R U M E N TO : Contrato nº 038/2025 - Pregão eletrônico nº
131/2024. PA R T E S : Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e
a empresa TOPNEW COMERCIAL LTDA., inscrita no CNPJ sob n°
02.701.627/0001-03. O B J E TO : Aquisição de CATETER BALÃO de
contrapulsação para o serviço de Cirurgia Cadíaca das Unidades ge-
renciadas pela Fundação Saúde. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a
contar do 1º dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP.
VA L O R TOTAL REGISTRADO: R$ 153.000,00 (cento e cinquenta e
três mil reais). F U N D A M E N TO : Lei Federal nº 14.133, de 1 de abril
de 2021; Decreto estadual nº 48.843, de 13 de dezembro de 2023,
nos demais normativos estaduais aplicáveis, e do instrumento convo-
catório. Parecer 3156/2024/FS/DIRJUR (Doc. SEI nº 84821526) e
Autorização do Ordenador de Despesa (Doc. SEI Nº 94725473).
Processo Administrativo SEI-080002/012729/2024. DATA DA ASSINA-
TURA: 17/03/2025.

Id: 2634467


		2025-03-20T05:59:10-0300
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




